[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
25  июля  2019 г.                                                                                   № 223-III
О внесении изменений в решение Рязанской
городской Думы от 25.12.2014 № 463-II
«Об утверждении Положения о порядке

организации и осуществления муниципального

лесного контроля на территории города Рязани»
         Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы  от 21.09.2018 № 8-III «Об утверждении структуры Рязанской городской Думы», решением Рязанской городской Думы                                от 30.10.2018 № 22-III «Об основных направлениях деятельности комитетов Рязанской городской Думы», Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 25.12.2014 № 463-II                    «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Рязани» (далее -  решение) следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы (Дейнего С.В.).»;

2) в Положении о порядке организации и осуществления муниципального лесного контроля на территории города Рязани, утвержденном решением:

а) в преамбуле слова «Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить словами «Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон № 294-ФЗ)»;

б) пункт 1 дополнить словами «, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»;

в) в подпункте 2 пункта 12 слова «требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами»;

г) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны принять меры, установленные статьей 17 Федерального закона № 294-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                  по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы (Дейнего С.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская
1
2